
新型コロナウイルス院内感染の発生のお知らせ（第 1報） 

 
 
 

2022 年 3 月 28 日、当院の入院患者さんから新型コロナウイルスの感染者が確認されま

した。これを受け、対象病床と職員をＰＣＲ検査した結果、10 名の患者さんと 3 名の職員

が陽性であることを確認しました。 
現在、院内感染の拡大防止のため保健所と協議し、以下の取り組みを行っております。 
 
1. 入院患者の院内移動の制限 
2. 新たに検査が必要と判断した入院患者及び職員へのＰＣＲ検査の実施 
3. 院内感染拡大の防止 

 
今後の経過につきましては、状況に応じてお知らせいたします。 
患者さん、ご家族、また、地域のみなさんには多大なご心配をお掛け致しますが、今まで

以上に感染対策を行い、拡大防止策に全力で取り組んでまいります。新型コロナウイルスに

よって地域の医療が崩壊しないよう努めて参りますのでご協力をお願い申し上げます。 
 

2022 年 3 月 29 日 
米の山病院 

病院長 崎山 博司 


